
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 16/12-05-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 307-16/12-05-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών για την Β/θμια 
Εκπαίδευση λόγω Πανελληνίων Εξετάσεων ΠΕ Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 12 - 05 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
43559/32/08-05-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη  που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν η Προϊσταμένη Τμήματος Προμηθειών Π.Ε Κέρκυρας  κ. 
Τατιάνα Παντελιού και ο Διευθυντής Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, κ. 
Θεόδωρος Φέτσης.  
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
 

ΑΔΑ: 63Ν07ΛΕ-Π25



 2 2 22 

Θέμα 24ο: Έγκριση τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών για την Β/θμια 
Εκπαίδευση λόγω Πανελληνίων Εξετάσεων ΠΕ Ζακύνθου. 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 24ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής: 

               Έχοντας υπόψη : 
1) Την Κ.Υ.Α. 24001/11-06-2013 (ΦΕΚ 1449/Β/14-06-2013 ) «Μεταφορά 
μαθητών δημοσίων σχολείων από τις Περιφέρειες». 
2) Το άρθρο 100 του Νόμου 4182/2013 (ΦΕΚ 185 Α΄) «Κώδικας κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις». 
3)Την αριθμ. 51/2014 (αριθμ. πρωτ. 34232/11-09-2014) εγκύκλιο Υπουργείου 
Εσωτερικών, με θέμα «Μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης», ρυθμίσεις για το σχολικό έτος 2014-2015.  
4) Την αριθμ. 87417/15781/12-09-2014 Απόφαση Περιφερειάρχη Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
5) Τις αριθμ. 632-23/25-09-2014,649-25/07-10-2014 και 686-26/14-10-2014 
αποφάσεις  Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 
6) Το με αριθμ. 1588/05-05-2015 έγγραφο του Δ/ντή της Δ/νσης  Β/θμιας 
Εκπ/σης Ζακύνθου. 
 
                                            ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ          
          
           Α) Την τροποποίηση και προσθήκη ενός επιπλέον δρομολογίου κατά 
τις ημέρες διεξαγωγής των Πανελληνίων Εξετάσεων και μόνο γι΄αυτές, 
λόγω του ότι δεν θα λειτουργήσει εξεταστικό κέντρο στο Γυμνάσιο-Λ.Τ. 
Βολιμών, και οι ένδεκα(11) μαθητές της Γ΄Λυκείου , που θα συμμετάσχουν στις 
Πανελλήνιες Εξετάσεις, πρέπει να μεταβούν στο πλησιέστερο εξεταστικό 
Κέντρο, ως εξής: 
 

                       Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ     
Α/Α Ε. Φ. ΚΑΕ ΔΙΑΔΡΟΜΗ ΕΜΦ

ΧΛΜ 
ΑΡ. 

ΜΑΘ 
ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

1 03073 08210000Α Μαριές –Αναφωνήτρια-
Βολίμες-Ορθονιές-Γενικό 

Λύκειο Κατασταρίου και το 
μεσημέρι αντιστρόφως 

48 9 84,31 
ΚΤΕΛ Ν. 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 2 03073 08210000Α Βολίμες-Μουσικό Σχολείο και 
το μεσημέρι αντιστρόφως 

64 2 74,55 ΚΤΕΛ Ν. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 
               
 
                                                     Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
 
 
                                                       
                                                               ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΑΔΑ: 63Ν07ΛΕ-Π25



 3 3 33 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την τροποποίηση και προσθήκη ενός επιπλέον δρομολογίου κατά τις ημέρες 
διεξαγωγής των Πανελληνίων Εξετάσεων και μόνο γι΄αυτές, λόγω του ότι δεν θα 
λειτουργήσει εξεταστικό κέντρο στο Γυμνάσιο-Λ.Τ. Βολιμών, και οι ένδεκα(11) μαθητές 
της Γ΄Λυκείου, που θα συμμετάσχουν στις Πανελλήνιες Εξετάσεις, πρέπει να μεταβούν 
στο πλησιέστερο εξεταστικό Κέντρο, ως εξής: 
 

                       Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ     
Α/Α Ε. Φ. ΚΑΕ ΔΙΑΔΡΟΜΗ ΕΜΦ

ΧΛΜ 
ΑΡ. 

ΜΑΘ 
ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

1 03073 08210000Α Μαριές –Αναφωνήτρια-
Βολίμες-Ορθονιές-Γενικό 

Λύκειο Κατασταρίου και το 
μεσημέρι αντιστρόφως 

48 9 84,31 

ΚΤΕΛ Ν. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 2 03073 08210000Α Βολίμες-Μουσικό Σχολείο και 
το μεσημέρι αντιστρόφως 64 2 74,55 ΚΤΕΛ Ν. 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 307-16/12-05-2015 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ          
 
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 63Ν07ΛΕ-Π25


		2015-05-15T13:20:17+0300
	Athens




